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PROGRAMM

Dreiléiinderkongress 2018
»do0ziologische Analysen von Arbeit, Alter und Gesundheit*

05.und 06. April 2018
Karl-Franzens-Universitdt Graz (SZ 15.21 und SZ 15.22, Resowi-Zentrum)
Universitétsplatz 15, A-8010 Graz

Anmeldung: https://gesundheitssoziologietagung2018.uni-graz.at/de/anmeldung/
Tagungsgebiihr (inkl. Verpflegung):

Beide Kongresstage 60€
Beide Kongresstage (Arbeitslose; Studierende) 30€
Ein Kongresstag 30€

Deadline: 02.03. fiir Vortragende, 26.03. fiir alle weiteren Teilnehmer/innen.

VERANSTALTER Deutsche Gesellschaft fiir Medizinische Soziologie
e.V.
Fachvertretungen

Sektion Medizin- und Gesundheitssoziologie der
Deutschen Gesellschaft fiir Soziologie

Sektion Gesundheits- und Medizinsoziologie der
Osterreichischen Gesellschaft fiir Soziologie

Forschungskomitee Gesundheits- und
Medizinsoziologie der Schweizerischen
Gesellschaft fiir Soziologie
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VERANSTALTUNGSTEAM

Johanna Muckenhuber
Universitit Graz

Hannah Volk

Universitit Graz
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PROGRAMMUBERSICHT

Donnerstag, 05. April 2018

08:30-10:15

10:15-12:00

12:00-13:30

13:30-15:00

15:00-15:30

15:30-17:00

18:00-20:30

REGISTRIERUNG

EROFFNUNG UND KEYNOTE

MITTAGESSEN

PANEL 1: ARBEITSBEDINGUNGEN UND GESUNDHEIT

KAFFEEPAUSE

PANEL 3: ALTER, GESUNDHEIT, SELBSTVERMESSUNG

EMPFANG BEIM BURGERMEISTER

PANEL 2: SOZIALE UNGLEICHHEIT UND MIGRATION
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Freitag, 06. April 2018

08:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:30

11:30-13:30

13:30-14:30

14:30-16:00

PANEL 4: ARBEITS- UND BESCHAFTIGUNGSFAHIGKEIT

KAFFEEPAUSE

KEYNOTE

WORKSHOP: SOZIOLOGISCHE PERSPEKTIVEN ZUM
SETTING-ANSATZ IN DER GESUNDHEITSFORDERUNG

PODIUMSDISKUSSION: WIE KONNEN WIR AM ARBEITSPLATZ UND IM ALTER GESUND BLEIBEN? PERSPEKTIVEN

AUS THEORIE UND PRAXIS

MITTAGESSEN

PANEL 5: ARBEITSFELD PFLEGE UND GESUNDHEIT
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